40 לגבי הזיקה כביכול בין ההשקפה האורתודוקסית לבין דרישת האחידות הנ"ל של החברה קדישא, ראוי להפנות לדברי אלון בעניין קסטנבאום, לעיל הערה 1, בע' 486, המזכיר לנו, שהוועד שהקים את החברה קדישא "קהילת ירושלים" בירושלים, בשנת 1936, וקבע את נוהליה, כלל יהודים שלא היו שומרי מצוות, כמו יצחק בן-צבי ואחרים.

41 סבן, לעיל הערה 2, בע' 155.

42 ראו סעיף 1 לחוק חג המצות (איסורי חמץ), התשמ"ו-1986, ס"ח 220: "מצהרי יום י"ד בניסן... לא יציג בעל עסק בפומבי מוצר חמץ למכירה או לצריכה."

הציבור"⁴³ ובמה שיוזמיו ראו כצביון הלאומי של מדינת-ישראל,⁴⁴ ולא באינטרסים הלכתיים. האם הסדר חקיקתי זה הוא שאמור לשכנענו בחשיבות "העצומה" של הפרהסיה ב"השקפה האורתודוקסית"?

אף-על-פי שלדעת סבן, אלון מגלה "רגישות גבוהה לזכויות אדם בהקשרים מסוימים", הואיל ובמישורים אחרים, הנוגעים בסכסוך הישראלי-הערבי, הוא מגלה "רגישות מוגבלת מאוד",⁴⁶ ההערכה הכוללת של סבן לגביו היא כי מדובר

43 ראו דברי ההסבר בהצעת חוק חג המצות (איסורי חמץ), התשמ"ה-1985, ה"ח 160.

44 ראו דברי ההסבר של דב שילנסקי, יו"ר ועדת הפנים ואיכות הסביבה, שהגישה את הצעת-החוק לכנסת, בתוך ד"כ 105 (תשמ"ו) 3970: "מדינת ישראל היא לא רק המולדת של העם היהודי, היא גם הלון הראווה של העם והתנהגותו היא חינוכית לעם ישראל כולו.